
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

О признании утратившими силу 

отдельных постановлений 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», частью 1 статьи 61 Устава Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 
1. Признать утратившими силу: 

1.1 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 17.11.2022 № 2441 «О Порядке предоставления из 

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа субсидий субъектам 

малого и среднего предпринимательства (сельскохозяйственным 

производителям), в целях возмещения части затрат, связанных с 

приобретением оборудования и специализированной техники для создания и 

(или) развития, и (или) модернизации сельскохозяйственного производства»; 
1.2 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 28.02.2023 № 368 «О внесении изменений в 
постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа от 17.11.2022 № 2441 «О Порядке предоставления из бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа субсидий субъектам малого и 
среднего предпринимательства (сельскохозяйственным производителям), в 
целях возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования и 
специализированной техники для создания и (или) развития, и (или) 
модернизации сельскохозяйственного производства»; 

1.3 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 07.07.2023 № 1689 «О внесении изменений в 
постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа от 17.11.2022 № 2441 «О Порядке предоставления из бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа субсидий субъектам малого и 
среднего предпринимательства (сельскохозяйственным производителям), в 
целях возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования и 
специализированной техники для создания и (или) развития, и (или) 
модернизации сельскохозяйственного производства»; 



 
1.4 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 06.12.2023 № 2913 «О внесении изменения в 
постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа от 17.11.2022 № 2441 «О Порядке предоставления из бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа субсидий субъектам малого и 
среднего предпринимательства (сельскохозяйственным производителям), в 
целях возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования и 
специализированной техники для создания и (или) развития, и (или) 
модернизации сельскохозяйственного производства»; 

1.5 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 22.12.2023 № 3136 «О внесении изменения в 
постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа от 17.11.2022 № 2441 «О Порядке предоставления из бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа субсидий субъектам малого и 
среднего предпринимательства (сельскохозяйственным производителям), в 
целях возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования и 
специализированной техники для создания и (или) развития, и (или) 
модернизации сельскохозяйственного производства»; 

1.6 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 22.03.2024 № 715 «О внесении изменений в 
постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа от 17.11.2022 № 2441 «О Порядке предоставления из бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа субсидий субъектам малого и 
среднего предпринимательства (сельскохозяйственным производителям), в 
целях возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования и 
специализированной техники для создания и (или) развития, и (или) 
модернизации сельскохозяйственного производства»; 

1.7 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 04.10.2024 № 2450 «О внесении изменений в 
постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа от 17.11.2022 № 2441 «О Порядке предоставления из бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа субсидий субъектам малого и 
среднего предпринимательства (сельскохозяйственным производителям), в 
целях возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования и 
специализированной техники для создания и (или) развития, и (или) 
модернизации сельскохозяйственного производства». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа». 

 

 

 

 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - начальника Управления экономического развития и 

предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

                                                 

 

 

 

Глава  

Петропавловск-Камчатского  

городского округа Е.А. Беляев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп-ль: Карпенко Ю.В. УЭРиП АПКГО, 303-100 д. 2072 
 


